Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида № 44 города Ставрополя

ПРИКАЗ

«09»  января  2024 года                                                     №______- ОД

О противодействии коррупции в МДОУ д/с № 44

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в соответствии с положениями «Методических

рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению

и противодействию коррупции», утвержденных Министерством труда и

социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г., в целях повышения эффективности

работы по противодействию коррупции в МБДОУ д/с № 44 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на старшего воспитателя Дмитрюкову

Светлану Дмитриевну.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ д/с  № 44 в

следующем составе:

Председатель комиссии – Бокова О.Ю. -  заведующий;

Члены комиссии:

Сивоконь Елена Анатольевна   - председатель родительского комитета ДОУ;

Дмитрюкова Светлана Дмитриевна  – старший воспитатель;

Железняк Светлана Ивановна     – заведующий хозяйством;

Мурадова Мария Сергеевна   – председатель профсоюзной организации.

3. Комиссии поручить разработку плана мероприятий по противодействию

коррупции, ответственным назначить старшего воспитателя Дмитрюкову С.Д.

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально на стендах и официальном

сайте ДОУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 44                                            О.Ю. Бокова

С приказом ознакомлен(а):                                                   Сивоконь Е.А.

                                                                                                 Дмитрюкова С.Д.

                                                                                                 С.И. Железняк

                                                                                                 М.С. Мурадова

garantf1://70399600.0/
garantf1://70399600.0/

		2024-07-04T17:50:26+0300
	Бокова Ольга Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа